

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, OTICKÁ 18, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené dne 17.5.2023

Zakázka: „ZŠ Otická – rekonstrukce šaten“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: **Základní škola Opava, Otická 18, příspěvková organizace**

Sídlo: **Otická 722/18, 746 01 Opava**

IČ: **709 99 252**

Datová schránka: **2cemqin**

Číslo účtu: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Bankovní spojení: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Zastoupen: **Mgr. Arnošt Žídek Ph.D., ředitel školy**

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: **Mgr. Arnošt Žídek Ph.D., ředitel školy**

Kontaktní osoby ve věcech technických: **Mgr. Arnošt Žídek Ph.D., ředitel školy
Ing. Jiří Elbl, koordinátor projektu**

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **ReSpol s.r.o.**

Sídlo: **Hlavnice 50, 747 52**

IČ: **465 80 646**

DIČ: **CZ46580646**

Datová schránka: **ws3xdw5**

E-mailová adresa: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Číslo účtu: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Bankovní spojení: **XXXXXXXXXXXXXXXX**

Zastoupen: **Ing. Jiří Rýž**

Zapsán: **U KS v Ostravě, oddíl C, vložka 3616**

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: **Martin Rýž, tel. 723 472 590**

Kontaktní osoba ve věcech technických: **Marek Machel, tel. 775 440 359**

dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 17.5.2023 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka:

„ZŠ Otická – rekonstrukce šaten“. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedených změnách a doplnění Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- mění se obkladový materiál stěny v místnosti č.101 z v projektové dokumentaci uvedeného obkladu z poviakových dílců Kerradecor na obklad stěny deskami DTDL 2800/2070/18: díl: 776
- došlo ke změnám v množství spotřebovaného materiálu v těchto oddílech položkového rozpočtu: díl: 784, 766, 399, 777, 61, 62, 63, 99, 96, 97,3, 96, 771, 95.
- mění se díl: EL – pol.64 položkového rozpočtu dle podrobně specifikovaných méně a více prací týkajících se toho samostatného oddílu.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkových rozpočtech víceprací a méněprací, které jsou přílohami a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

| | |
|--|-------------------------|
| - původní cena díla dle Smlouvy o dílo | 1.404 044,00 Kč |
| - cena víceprací | 204.670,85 Kč |
| - cena méněprací | 120.749,45 Kč |
| - celková cena | 1.487 965,40 Kč |
| - DPH 21 % | 312.472,734 Kč |
| - nová cena díla celkem s DPH | 1.800 438,134 Kč |

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován v položkových rozpočtech, který jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární objednatel. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem objednatel nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinná nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní straně.

Přílohy: Položkový rozpočet víceprací
Položkový rozpočet méněprací

V Opavě dne: 24.08.2023

V Opavě dne: 24.08.2023

Za objednatele
Mgr. Arnošt Židek Ph.D.,
ředitel Základní školy Opava
Otická 18 – příspěvková organizace

Za zhotovitele
Martin Rýž
jednatel společnosti ReSpol s.r.o.

Položkový rozpočet stavby - Méně práce

Stavba: **Úpravy interiéru vestibulu a šaten na ZŠ Otická Opava**

Objekt: **ZŠ Otická, Opava**

Rozpočet: **Elektro - méně práce**

Objednatel: **ZŠ Otická, Opava**
Otická 18
74601 Opava

IČO: **70999252**
 DIČ: **384-70999252**

Zhotovitel: **ReSpol s.r.o.**
Hlavnice 50
74752 Hlavnice

IČO: **46580646**
 DIČ: **CZ46580646**

Rozpis ceny

Celkem

Celkem

7 535,71

Rekapitulace daní

| | | |
|-------------------------|------|----------|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % | 0,00 CZK |
|-------------------------|------|----------|

| | | |
|-------------|------|----------|
| Snížená DPH | 15 % | 0,00 CZK |
|-------------|------|----------|

| | | |
|-------------------------|------|--------------|
| Základ pro základní DPH | 21 % | 7 535,71 CZK |
|-------------------------|------|--------------|

| | | |
|--------------|------|--------------|
| Základní DPH | 21 % | 1 582,50 CZK |
|--------------|------|--------------|

| | |
|--------------|----------|
| Zaokrouhlení | 0,00 CZK |
|--------------|----------|

Cena celkem s DPH

9 118,21 CZK

v Hlavnici dne 22.08.2023

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Položkový rozpočet

| | | | | | |
|----|---------------------|--|--|--|--|
| S: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| M: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| R: | Elektro - Méněpráce | | | | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem |
|----------------|---------------|--------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------------|
| Díl: EL | | Elektroinstalace | | | | 7 535,71 |
| 1 | 210010301 | Krabice pristrojova bez zapoj | kus | 54,00 | 10,00 | 540,00 |
| 2 | 210010311 | Krabice KP trojnasobna | kus | 145,00 | 4,00 | 580,00 |
| 3 | 2100103110 | Krabice KP ctynnasobna | kus | 192,00 | 1,00 | 192,00 |
| 4 | 210010322 | Krabice KR 97 odboc vctet zap | kus | 152,80 | 18,00 | 2 750,40 |
| 5 | 210111012 | Zasuvka domov, polozap 2p+Z 2xzapoj | kus | 140,00 | 3,00 | 420,00 |
| 6 | 210111021 | Zasuvka domov, 2p+Z s ochranou prep. | kus | 200,00 | 2,00 | 400,00 |
| 7 | 210190002 | Montaz ovlad. skrinky osv. m1 | kus | 1,00 | 1,00 | 1,00 |
| 8 | 34551360 | Zasuvka dvojita bila do KP8 | kus | 3,00 | 180,00 | 540,00 |
| 9 | 34551485 | Zasuvka datova RJ45 | kus | 1,00 | 215,00 | 215,00 |
| 10 | 34571511 | Krabice pristr. KP68 hluboka | kus | 10,00 | 10,50 | 105,00 |
| 11 | 34571519 | Krabice trojnasobna KP68 s rameckem | kus | 4,00 | 25,00 | 100,00 |
| 12 | 34571523 | Krabice ctynnasobna KP68 s rameckem | kus | 1,00 | 30,31 | 30,31 |
| 13 | 34571562 | Krabice KR 97 se svorkovnici | kus | 18,00 | 76,00 | 1 368,00 |
| 14 | 35713105 | Ovladaci skrinka m1 | kus | 1,00 | 1,00 | 1,00 |
| 15 | | Ppv z pol.0029 | % | 4883,40 | 6,00 | 293,00 |
| Celkem | | | | | | 7 535,71 |

Položkový rozpočet stavby - Více práce

Stavba: **Úpravy interiéru vestibulu a šaten na ZŠ Otická Opava**

Objekt: **ZŠ Otická, Opava**

Rozpočet: **Elektro - více práce**

Objednatel: **ZŠ Otická, Opava**
Otická 18
74601 Opava

IČO: **70999252**
DIČ: **384-70999252**

Zhotovitel: **ReSpol s.r.o.**
Hlavnice 50
74752 Hlavnice

IČO: **46580646**
DIČ: **CZ46580646**

Rozpis ceny

Celkem

Celkem

16 273,85

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH

15 %

0,00 CZK

Snížená DPH

15 %

0,00 CZK

Základ pro základní DPH

21 %

16 273,85 CZK

Základní DPH

21 %

3 417,51 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

19 691,36 CZK

v Hlavnici dne 22.08.2023

Za zhotovitele

Za objednatele

Položkový rozpočet

| | | | | | |
|----|----------------------|--|--|--|--|
| S: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| M: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| R: | Elektro - více práce | | | | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem |
|----------------|---------------|---|-----|----------|-----------|------------------|
| Díl: EL | | Elektroinstalace | | | | 16 273,85 |
| 1 | 215012150 | lišta vkládací s víčkem 120mm | m | 12,00 | 106,43 | 1 277,16 |
| 2 | 21559121R | přichytka kabelů | kus | 30,00 | 27,08 | 812,40 |
| 3 | 211010002 | osazení hmoždinky do cihlového zdiva HM 8 | kus | 40,00 | 27,00 | 1 080,00 |
| 4 | 210111021 | zásuvka v krabici prostředí vlhké 10/16A 250V 2P+Z | kus | 1,00 | 191,70 | 191,70 |
| 5 | 210010332 | krabice do zateplení | kus | 1,00 | 149,03 | 149,03 |
| 6 | 30022 | 100X40 HD KANÁL ELEKTROINSTALAČNÍ | m | 12,00 | 170,40 | 2 044,80 |
| 7 | 10.075.43 | KSD-2316 (HC-2) kabelová sedla vč. stahovacího pásku | kus | 30,00 | 6,55 | 196,50 |
| 8 | 05151 | hmoždinka HM8 vč. vrtu | kus | 40,00 | 4,15 | 166,00 |
| 9 | 00768 | zásuvka venkovní IP44 | kus | 1,00 | 215,98 | 215,98 |
| 10 | 00366 | krabice el. do zateplení KEZ KB | kus | 1,00 | 390,95 | 390,95 |
| 11 | | Vyhledání stávajících obvodu a zřízení nového jistěného přívodu pro elektroinstalaci ve vestibulu | kpl | 1,00 | 3 765,70 | 3 765,70 |
| 12 | | Úprava kabelových tras stávající elektroinstalace - sekání drážek atd. | hod | 12,00 | 350,00 | 4 200,00 |
| 13 | | Kontrola kabelů, demontáž ústředny a rozvaděčů | hod | 3,00 | 400,00 | 1 200,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| 14 | | Prořez 5% | % | 2044,80 | 5,00 | 102,24 |
| 15 | | Podružný materiál | % | 3116,60 | 5,00 | 155,83 |
| 16 | | Podíl přidružených výkonů z C21M a navázaného materiálu | % | 6782,50 | 4,80 | 325,56 |
| Celkem | | | | | | 16 273,85 |

Položkový rozpočet

| | | | | | |
|----|-----------|--|--|--|--|
| S: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| M: | ZŠ OTICKÁ | | | | |
| R: | Méněpráce | | | | |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem |
|-----------------|---------------|---|----|-----------|-----------|-------------------|
| Díl: 61 | | Úpravy povrchů vnitřní | | | | 5 143,08 |
| 8 | 610991111R00 | Zakrývání výplní vnitřních otvorů | m2 | 171,43600 | 30,00 | 5 143,08 |
| | | Stávající otvorové konstrukce | | 151,43600 | | |
| | | Ostatní stávající konstrukce | | 20,00000 | | |
| Díl: 95 | | Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách | | | | 31 957,20 |
| 21 | 952901111R00 | Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m | m2 | 237,60000 | 134,50 | 31 957,20 |
| | | Odstranění stávajícího mobiliáře a zařízení | | | | |
| Díl: 776 | | Podlahy povlakové (obklad stěn) | | | | 54 995,57 |
| 36 | 776521200R00 | Lepení povlaků z dílců PVC a CV (vinyl) | m2 | 34,84040 | 1 578,50 | 54 995,57 |
| | | Lepení obkladových dílců Kerradecor na stávající dřevěný obklad | | 34,84040 | | |
| | | vč. dodávky materiálu Kerradecor, ukončovacích lišř a spojovacích profilů | | | | |
| Díl: 97 | | Přesuny suti a vybouraných hmot | | | | 900,00 |
| 979990107RTS | | Sběrný odpad - staré železné konstrukce | kg | 225,00000 | 4,00 | 900,00 |
| | | Sleva za odvoz železného odpadu | | | | |
| Díl: 777 | | Podlahy ze syntetických hmot | | | | 2 735,00 |
| 38 | 777812120R00 | Nátěr opravné hmoty podlahy epoxidovým nátěrem (např. Sikafloor Mlutidur WS-10) | m2 | 5,00000 | 547,00 | 2 735,00 |
| Díl: 784 | | Malby | | | | 17 482,89 |
| 39 | 784402801R00 | Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m | m2 | 336,00000 | 40,60 | 13 641,60 |
| | | stropy | | 336,00000 | | |
| 40 | 784450075RA0 | Neprovedena 1x penetrace | m2 | 256,08600 | 15,00 | 3 841,29 |
| | | stěny | | 233,17010 | | |
| | | ostění | | 22,91600 | | |
| | | stropy | | 0,00000 | | |
| Celkem | | | | | | 113 213,74 |

Položkový rozpočet

| | | |
|----|-----|-----------|
| S: | 278 | ZŠ Otická |
| O: | 1 | ZŠ Otická |
| R: | 3 | VCP 2 |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem |
|------------------------|---------------|--|--------|-----------|-----------|-------------------|
| Díl: 3 | | Svislé a kompletní konstrukce | | | | 33 630,96 |
| 1 | 310238211R00 | Zazdívká otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC | m3 | 0,18000 | 6 595,00 | 1 187,10 |
| 2 | 310239211R00 | Zazdívká otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC | m3 | 0,72000 | 6 260,00 | 4 507,20 |
| 3 | 311271182R00 | Zdivo z tvárnice Ytong Lambda YQ PDK tl. 450 mm | m2 | 2,73000 | 3 365,00 | 9 186,45 |
| 4 | 317941123RU2 | Osazení ocelových válcovaných nosníků č. 14 - 22 včetně dodávky profilu U č. 14 | t | 0,07680 | 60 670,00 | 4 659,46 |
| 5 | 342255024RT1 | Příčky z desek Ytong tl. 100 mm desky Klasik, 599 x 249 x 100 mm | m2 | 8,29800 | 922,00 | 7 650,76 |
| 6 | 346244381RT2 | Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm s použitím suché maltové směsi | m2 | 5,00000 | 1 288,00 | 6 440,00 |
| Díl: 6 | | Úpravy povrchu, podlahy | | | | 11 022,10 |
| 7 | 602011241RT1 | Štuk na stěnách vnitřní tloušťka vrstvy 2 mm | m2 | 5,90000 | 141,50 | 834,85 |
| 8 | 602015112RT5 | Omítka stěn jádrová ručně tloušťka vrstvy 20 mm | m2 | 5,90000 | 457,50 | 2 699,25 |
| 9 | 6122544 | Výřezání ocel. podstavců a příprava pro opravu podlah | soubor | 1,00000 | 7 488,00 | 7 488,00 |
| Díl: 62 | | Úpravy povrchů vnější | | | | 31 011,61 |
| 10 | 622300131R00 | Vyrovnávací tmel tl. do 5 mm | m2 | 233,17000 | 133,00 | 31 011,61 |
| Díl: 63 | | Podlahy a podlahové konstrukce | | | | 393,50 |
| 11 | 631312131R00 | Doplnění mazanin betonem do 4 m2. nad tl. 8 cm | m3 | 0,10000 | 3 935,00 | 393,50 |
| Díl: 96 | | Bourání konstrukcí | | | | 15 772,80 |
| 12 | 962031113R00 | Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 mm | m2 | 2,40000 | 142,00 | 340,80 |
| 13 | 968061125R00 | Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. do 2 m2 | kus | 10,00000 | 19,60 | 196,00 |
| 14 | 968072455R00 | Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 | m2 | 12,00000 | 443,00 | 5 316,00 |
| 15 | 975021211R00 | Podchycení zdíva pod stropem | m | 4,00000 | 2 480,00 | 9 920,00 |
| Díl: 99 | | Staveništní přesun hmot | | | | 1 228,50 |
| 16 | 998011002R00 | Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m | t | 1,50000 | 819,00 | 1 228,50 |
| Díl: 399 | | Sádrokartony | | | | 7 877,60 |
| 17 | 342264051RT1 | Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr. desky standard tl. 12,5 mm, bez izolace | m2 | 8,60000 | 916,00 | 7 877,60 |
| Díl: 766 | | Truhlářské konstrukce | | | | 66 858,00 |
| 18 | 766410020RA0 | Obklad stěn deskami z aglomerovaného dřeva Vč. dodávky materiálu na obklad | m2 | 40,52000 | 1 650,00 | 66 858,00 |
| Díl: 771 | | Podlahy z dlaždic a obklady | | | | 9 040,68 |
| 19 | 771471014R00 | Obklad soklíků keram. rovných do MC, 20x10, H 10 cm | m | 44,44000 | 136,00 | 6 043,84 |
| 20 | 597623122R | Obklad | m2 | 4,50000 | 621,00 | 2 794,50 |
| 21 | 998771101R00 | Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m | t | 0,29410 | 688,00 | 202,34 |
| Díl: 777 | | Podlahy ze syntetických hmot | | | | 2 188,00 |
| 22 | 23521102R | Nátěr epoxidový 2-složkový na podlahy Disbopox 447 E.MI CE X1 | kg | 4,00000 | 547,00 | 2 188,00 |
| Díl: 784 | | Malby | | | | 7 291,00 |
| 23 | 784450075RA0 | Malba disperzní, penetrace 1x, malba bílá 2x | m2 | 72,91000 | 100,00 | 7 291,00 |
| Díl: D96 | | Přesuny suti a vybouraných hmot | | | | 2 082,24 |
| 24 | 979081111R00 | Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km | t | 1,35360 | 264,00 | 357,36 |
| 25 | 979081121R00 | Příplatek k odvozu za každý další 1 km | t | 27,07200 | 12,00 | 324,86 |
| 26 | 979082111R00 | Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m | t | 1,35360 | 369,50 | 500,16 |
| 27 | 979082121R00 | Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m | t | 5,41440 | 41,20 | 223,07 |
| 28 | 979990107R00 | Poplatek za uložení suti | t | 1,35360 | 500,00 | 676,80 |
| Celkové náklady | | | | | | 188 397,00 |